
 
 

 
ประกาศคณะกรรมการสรรหาผู้สมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร พรรคเพื่อไทย 

คร้ังที่ ๑/๒๕๖๘ 
เรื่อง กำหนดวัน เวลา และสถานที่ให้สมาชิกพรรคที่แสดงความจำนงยื่นใบสมัครเข้ารับการสรรหา
 เป็นผู้สมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎรจังหวัดศรีสะเกษ เขตเลือกตั้งที่ ๕ แทนตำแหน่ง
 ท่ีว่าง และกำหนดวัน เวลา และสถานที่ให้ตัวแทนพรรคเพื่อไทยประจำจังหวดัศรสีะเกษ คนที่ ๑ 
 เป็นประธานดำเนนิการจัดประชุมสมาชิกพรรค ณ อาคารอเนกประสงค์สโมสรฟุตบอลศรีสะเกษ 
 ยูไนเต็ด เลขที่ ๓๔๔ หมู่ที่ ๖ ถนนศรีสะเกษ-กันทรลักษ์ ตำบลโพนข่า อำเภอศรีสะเกษ จังหวัด
 ศรีสะเกษ ๓๓๐๐๐  

__________________________ 

  ด้วยนายอมรเทพ สมหมาย สมาชิกสภาผู้แทนราษฎรจังหวัดศรีสะเกษ เขตเลือกตั้งที่ ๕ 
ได้เสียชีวิตลงเมื่อวันที่ ๒๗ มิถุนายน ๒๕๖๘ จึงพ้นจากสมาชิกภาพของการเป็นสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร
สิ้นสุดลงตามรัฐธรรมนญู มาตรา ๑๐๑ (๒) จำเป็นต้องเลือกตัง้สมาชิกสภาผู้แทนราษฎรจังหวดัศรสีะเกษ 
เขตเลือกตั้งที่ ๕ แทนตำแหน่งที่ว่าง ภายในสี่สิบห้าวันนับแต่วันพ้นจากตำแหน่งตามรัฐธรรมนูญ มา
ตราม ๑๐๕ วรรคหนึ่ง (๑) ประกอบมาตรา ๑๐๒ วรรคหนึ่ง  

  คณะกรรมการสรรหาผู้สมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร อาศัยอำนาจตาม
มาตรา ๕๐ แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยพรรคการเมือง พ.ศ. ๒๕๖๑ และท่ีแก้ไข
เพิ่มเติม ประกอบข้อ ๑๐๖ ของข้อบังคับพรรคเพื่อไทย พ.ศ. ๒๕๖๑ และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม และมติที่
ประชุมคณะกรรมการสรรหาผู้สมัครรับเลือกตัง้สมาชิกสภาผู้แทนราษฎร พรรคเพื่อไทย ครั้งที่ ๑/๒๕๖๘ 
เมื่อวันอังคารท่ี ๑ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เห็นชอบประกาศให้ทราบเป็นการโดยทั่วกัน ดังนี้ 

  ข้อ ๑. กำหนดวัน เวลา และสถานที่ให้สมาชิกพรรคผู้แสดงความจำนงลงสมัครรับ
เลือกตั้งเป็นสมาชิกสภาผู้แทนราษฎรจังหวัดศรีสะเกษ เขตเลือกตั้งที่ ๕ แทนตำแหน่งที่ว่าง ยื่นใบสมัคร
เข้ารับการสรรหาเป็นผู้สมัครรบัเลือกตัง้สมาชิกสภาผู้แทนราษฎรแบบแบ่งเขตเลือกตัง้ (แบบ พท.๑ ตาม
เอกสารแนบท้ายประกาศนี้ ) พร้อมเอกสารและหลักฐานที่เกี ่ยวข้องในการสมัครเข้ารับการสรรหา
ระหว่างวันที่ ๒-๓ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เวลา ๐๙.๐๐-๑๗.๐๐ นาฬิกา ณ สำนักงานใหญ่พรรคเพื่อไทย 
เลขที่ ๑๙๗ ถนนวิภาวดีรังสิต แขวงสามเสนใน เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร ๑๐๔๐๐ (ฝ่ายกฎหมาย 
ชั้น ๓)   
  ข้อ ๒. กำหนดกำหนดวัน เวลา และสถานที่ให้ตัวแทนพรรคเพื่อไทยประจำจังหวัดศรสีะ
เกษ คนที่ ๑ เป็นประธานดำเนินการจัดประชุมสมาชิกพรรคเพื่อรับฟังความคดิเห็นการสรรหาผู้สมัครรับ
เลือกตั้งและการให้ความเห็นชอบหรือไม่ให้ความเห็นชอบรายชื่อสมัครรับเลือกตั้งเป็นสมาชิกสภาผู้แทน
ราษฎรจังหวัดศรีสะเกษ เขตเลือกตั้งที่ ๕ แทนตำแหน่งที่ว่าง ณ อาคารอเนกประสงค์สโมสรฟุตบอลศรี
สะเกษ ยูไนเต็ด เลขที่ ๓๔๔ หมู่ที่ ๖ ถนนศรีสะเกษ-กันทรลักษ์ ตำบลโพนข่า อำเภอศรีสะเกษ จังหวัด
ศรีสะเกษ ๓๓๐๐๐ ในวันเสาร์ที่ ๕ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เวลา ๐๙.๐๐-๑๒.๐๐ นาฬิกา   
  ให้ประธานดำเนินการประชุมส่งเอกสารและหลักฐานการประชุมตามแบบ ส.ค.๑ และ
แบบ ส.ค.๒ พร้อมรับรองสำเนาถูกต้องให้คณะกรรมการสรรหาไฟล์อิเล็กทรอนิกส์ (PDF) ตามที่อยู่
อิเล็กทรอนิกส์ของพรรค Email : Pheuthaiparty1770@gmail.com ภายในวันที่ ๖ กรกฎาคม ๒๕๖๘ 

mailto:Pheuthaiparty1770@gmail.com


๒ 
 

  ทั้งนี้ หากมีข้อสงสัยประการใดโปรดติดต่อสอบถามเจ้าหน้าที่ฝ่ายกฎหมายพรรคเพ่ือ
ไทย นายทรงสมัย ศรีโสภา โทรศัพท์ ๐๖๔-๓๐๙-๔๐๕๐ นายเศรษฐโชค วรรณประเวศ โทรศัพท์ ๐๘๓-
๕๓๑-๕๕๗๗ นางสาวกุสุมา เดชคุ้ม โทรศัพท์ ๐๙๗-๑๓๙-๙๙๔๔ หรือนางสาวนภัสวรรณ ดาวดึงษ์ 
โทรศัพท์ ๐๙๖-๕๑๐-๑๑๗๓ 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ ณ วันที่ ๑ กรกฎาคม ๒๕๖๘        

            (ลงชื่อ)                     
(นายสรวงศ ์เทียนทอง) 

เลขานกุารกรรมการสรรหา 
ผู้สมัครรบัเลือกตัง้สมาชกิสภาผู้แทนราษฎร พรรคเพื่อไทย 



(ระบุวัน / เดือน / ป ีที่เป็นสมาชิกพรรค) 

พท. 1 (แบบแบ่งเขต) 
ใบสมัคร เลขท่ี _____________ 
(สำหรับเจ้าหน้าที่กรอก) 

 

 

 

ใบสมัครเข้ารับการสรรหาเป็นผู้สมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎรแบบแบ่งเขต 

  เขตเลอืกตัง้ที่ ................ จังหวดั ...................................... 

 ส่วนที่ 1  
 

๑. ขา้พเจ้า  นาย/ นาง/ นางสาว/ ยศ .............................................................................................................

  สัญชาติ.................................................. 
 

(๑) เลขประจำตัวประชาชน 

 -     -      -   -  

 

(๒) เกิดวันที่ ........................................... อายุ .......... ปี .................... จังหวดัท่ีเกิด..................................... 
 

(๓) เป็นสมาชิกพรรคเพื่อไทย เลขที่สมาชิก.....................................เมื่อวันที่ .............................................. 
 

(๔) เคยเป็นสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร ปี พ.ศ. ....................... หรือ สมาชิกวุฒิสภา ปี พ.ศ. ........................ 
หรือสมาชิกสภานิติบัญญัติแห่งชาติ ปี พ.ศ. ......................... 

 

(๕) ที่อยู่ปัจจุบัน เลขที่ ................... ตรอก/ซอย .............................. หมูท่ี่ ......... ถนน .............................. 
ตำบล/แขวง/เทศบาล .............................. อำเภอ/เขต .............................. จังหวดั ............................. 
รหัสไปรษณีย์ .............................. 

 

(๖) สถานที่ติดต่อ ......................................................................................................................................... 
 

โทรศัพท์ ................................. โทรสาร ................................... Email : ............................................... 
 

 (๗) บิดาชื่อ ................................................................. สัญชาติ .................................... 
 

 (๘) มารดาชื่อ ............................................................. สัญชาติ .................................... 
 

 (๙) คู่สมรส (ถ้ามี) ชื่อ ............................................................. สัญชาติ .................................... 

 (10) คุณวุฒิการศึกษาสูงสุดที่ได้รบั ............................................................................................................ 
 

 (11) ประวัติการทำงาน ............................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................................... 



2 
 

๒. กรณีสมัครเข้ารับการสรรหาเป็นผู้สมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎรแบบแบ่งเขตเลือกตั้ง 
 (๑) เขตเลือกตั้งที่ประสงค์จะสมัครเข้ารับการสรรหา  
  เขตเลือกตั้งที่ ......................... จังหวัด ............................................. 
 (๒) ข้าพเจ้ามีคุณสมบัติของผู้สมัครรับเลือกตั้งแบบแบ่งเขตเลือกตั้ง ดังนี้ 
  (สามารถระบุได้มากกว่า ๑ ข้อ) 

มีชื่ออยู่ในทะเบียนบ้านในจังหวัดที่สมัครรับเลือกตั้งมาแล้วเป็นเวลาติดต่อกัน ไม่น้อยกว่าห้าปี  
นับถึงวันสมัครรับเลือกตั้ง 

 

เกิดในจังหวัด ....................................... ซึ่งเป็นจังหวัดที่สมัครรับเลือกตั้ง 
 

เคยศึกษาในสถานศึกษา (ระบุ) ..................................................... ที่ตั้งอยู่ในจังหวัดที่สมัครรับ
เลือกตั้งเป็น เวลาติดต่อกันไม่น้อยกว่าห้าปีการศึกษา   

เคยรับราชการ หรือปฏิบัติหน้าที่ในหน่วยงานของรัฐ หรือเคยมีชื่ออยู่ในทะเบียนบ้านในจังหวัดท่ี
สมัครรับเลือกตั้ง แล้วแต่กรณี เป็นเวลาติดต่อกันไม่น้อยกว่า 5 ปี 

 

   ข้าพเจ้าขอรับรองว่าตนเองมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามมิให้ใช้สิทธิสมัครรับเลือกตั้งเป็น
สมาชิกสภาผู้แทนราษฎร ตามบทบัญญัติแห่งรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย และกฎหมายประกอบ
รัฐธรรมนูญว่าด้วยการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร และข้าพเจ้ายินยอมให้พรรคเพื่อไทยเปิดเผย หรือ
สำเนาใบสมัคร เอกสารและหลักฐานประกอบการสมัครที่ข้าพเจ้าได้ให้ไว้ต่อพรรคเพื่อไทย รวมทั้งยินยอมให้
หน่วยงานของรัฐ เจ้าหน้าที่ของรัฐตลอดจนหน่วยงานหรือบุคคลใดที่มีข้อมูลของข้าพเจ้าสามารถเปิดเผยหรือ
สำเนาข้อมูลดังกล่าวทั้งหมดให้แก่พรรคเพื่อไทย เพื่อประโยชน์ในการตรวจสอบคุณสมบัตแิละลักษณะต้องหา้ม
ได้ ทั้งนี้ โดยให้ถือว่าเป็นการให้ความยินยอม ทั้งกรณีทั่วไป และตามกฎหมายว่าด้วยข้อมูลข่าวสารของทาง
ราชการ รวมถึงกฎหมายคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล ทั้งนี้ ข้าพเจ้าได้แนบเอกสารหลักฐานประกอบการรับสมัคร
มาด้วย ได้แก่ 

(๑) สำเนาบัตรประชาชน 
(๒) สำเนาทะเบียนบ้าน 
(๓) หลักฐานอย่างหนึ่งอย่างใด ตามข้อ 2 (2) 
(๔) ใบรับรองแพทย์ (ฉบับจริง) 
(๕) รูปถ่าย 8.5 ซ.ม. X 13.5 ซ.ม. จำนวน 1๐ รูป  
(๖) เอกสารหลักฐานการเสียภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาเป็นเวลาติดต่อกัน 3 ปี นับถึงปีที่สมัครรับ

เลือกตั้งของผู้สมัคร (ปี พ.ศ. 65 – 67 พร้อมรับรองสำเนาโดยสรรพากร) 
(๗) หลักฐานอื่นๆ (ระบุ) ............................................................................................................... 

 

 
(ลงชื่อ) .......................................................... ผู้สมัคร 

(.........................................................) 
วันที่.......... เดือน ............................... พ.ศ. ............. 



3 
 

 ส่วนที่ 2  

การรับรองคุณสมบัติและลักษณะต้องห้ามของผู้สมัครเข้ารับการสรรหา 
เป็นผู้สมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎรแบบแบ่งเขต 

-------------------------------------------- 
ข้อ ๑. ผู้สมัครรับเลือกตั้งเป็นสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร เป็นผู้ถูกจำกัดสิทธิเลือกตั้ง     
         เนื่องจากไม่ไปใช้สิทธิเลือกตั้ง และมิได้แจ้งเหตุ หรือแจ้งเหตุแล้วแต่เหตุนั้นมิใช่เหตุ   
         อันสมควรในช่วงสองปีก่อนวันสมัครรับเลือกตั้งครั้งนี้ หรือไม่   

 เป็น  ไมเ่ป็น  

ข้อ ๒. ผู้สมัครรับเลือกตั้งเป็นสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร มีคุณสมบัตดิังน้ี ใช่หรอืไม่ 
 (๑) มีสัญชาติไทยโดยการเกิด  ใช่  ไม่ 
 (๒) มีอายุไม่ตำ่กว่ายี่สิบห้าปีนับถึงวันเลือกตั้ง  ใช่  ไม่ 
 (๓) เป็นสมาชิกพรรคเพื่อไทยติดต่อกันไม่น้อยกว่าเก้าสิบวันนับถึงวันเลือกตั้ง กรณี 
เหตุสภาครบวาระ/แทนตำแหน่งที่ว่าง 

 ใช่  ไม่ 

 (๔) เป็นสมาชิกพรรคเพื่อไทยติดต่อกันไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับถึงวันเลือกตั้ง กรณี 
เหตุยุบสภา 

 ใช่  ไม่ 

 (๕) ผู้สมัครรับเลือกตั้งเป็นสมาชิกสภาผู้แทนราษฎรแบบแบ่งเขตเลือกตั้ง ต้องมี
คุณสมบัติอย่างใดอย่างหนึ่ง ดังนี้  

 
 

  (ก) มีชื ่ออยู่ในทะเบียนบ้านในจังหวัดที่สมัครรับเลือกตั้งมาแล้วเป็นเวลา
ติดต่อกันไม่น้อยกว่าหา้ปีนับถึงวันสมัครรับเลือกตั้ง  

 ใช่  ไม่ 

  (ข) เป็นบุคคลซึ่งเกิดในจังหวัดที่สมัครรับเลือกตั้ง  ใช่  ไม่ 
  (ค) เคยศึกษาในสถานศึกษาที่ตั้งอยู่ในจังหวัดที่สมัครรับเลือกตั้งเป็นเวลา
ติดต่อกันไม่น้อยกว่าหา้ปีการศึกษา 

 ใช่  ไม่ 

  (ง) เคยรับราชการหรือปฏิบัติหน้าที่ในหน่วยงานของรัฐ หรือเคยมีชื่ออยู่ใน
ทะเบียนบ้านในจังหวัดที่สมัครรับเลือกตั้ง แล้วแต่กรณีเป็นเวลาติดต่อกันไม่น้อยกว่าหา้ปี 

 ใช่  ไม่ 

ข้อ ๓. ผู้สมัครรับเลือกตั้งเป็นสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร เป็นผู้มีลักษณะต้องห้ามใช้สิทธิสมัคร 
        รับเลือกตั้ง ดังต่อไปนี้ หรือไม่ 
 (๑) เป็นผู้ติดยาเสพติดให้โทษ  เป็น  ไมเ่ป็น 
 (๒) เป็นบุคคลล้มละลายหรือเคยเป็นบุคคลล้มละลายทุจริต  เป็น  ไมเ่ป็น 
 (๓) เป็นเจ้าของหรือผู้ถือหุ้นในกิจการหนังสือพิมพ์หรือสื่อมวลชนใด ๆ  เป็น  ไมเ่ป็น 
 (๔) เป็นภิกษุ สามเณร นักพรต หรือนักบวช  เป็น  ไมเ่ป็น 
 (๕) เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกเพิกถอนสิทธิเลือกตั้งไม่ว่าคดีนั้นจะถึงท่ีสุดแล้วหรือไม่  เป็น  ไมเ่ป็น 
 (๖) เป็นผู้วิกลจริตหรือจิตฟ่ันเฟือนไม่สมประกอบ  เป็น  ไมเ่ป็น 
 (๗) เป็นผู้อยู่ระหว่างถูกระงับกำรใช้สิทธิสมัครรับเลือกตั้งเป็นการชั่วคราวหรือถูกเพิก
ถอนสิทธิสมัครรับเลือกตั้ง 

 เป็น  ไมเ่ป็น 

 (๘) เป็นผู้ต้องคำพิพากษาให้จำคุกและถูกคุมขังอยู่โดยหมายของศาล  เป็น  ไมเ่ป็น 
 (๙) เป็นผู้เคยได้รับโทษจำคุกโดยได้พ้นโทษมายังไม่ถึงสิบปีนับถึงวันเลือกตั้ง เว้นแต่ใน
ความผิดอันได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

 เป็น  ไมเ่ป็น 



4 
 

 (๑๐) เป็นผู้เคยถูกสั่งให้พ้นจากราชการ หน่วยงานของรัฐ หรือรัฐวิสาหกิจเพราะทุจริต
ต่อหน้าที่หรือถือว่ากระทำการทุจริตหรือประพฤติมิชอบในวงราชการ 

 เป็น  ไมเ่ป็น 

 (๑๑) เป็นผู้เคยต้องคำพิพากษาหรือคำสั่งของศาลอันถึงที่สุดให้ทรัพย์สินตกเป็นของ
แผ่นดินเพราะร่ำรวยผิดปกติ หรือเคยต้องคำพิพากษาอันถึงที่สุดให้ลงโทษจำคุกเพราะกระทำ
ความผิดตามกฎหมายว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต 

 เป็น  ไมเ่ป็น 

 (๑๒) เป็นผู้เคยต้องคำพิพากษาอันถึงที ่สุดว่ากระทำความผิดต่อตำแหน่งหน้าที่
ราชการหรือต่อตำแหน่งหน้าที่ในการยุติธรรม หรือกระทำความผิดตามกฎหมายว่าด้วย
ความผิดของพนักงานในองค์การหรือหน่วยงานของรัฐ หรือความผิดเกี่ยวกับทรัพย์ที่กระทำ
โดยทุจริตตามประมวลกฎหมายอาญา ความผิดตามกฎหมายว่าด้วยการกู้ยืมเงินที่เป็นการ
ฉ้อโกงประชาชนกฎหมายว่าด้วยยาเสพติดในความผิดฐานเป็นผู้ผลิต นำเข้า ส่งออก หรือผู้ค้า 
กฎหมายว่าด้วยการพนันในความผิดฐานเป็นเจ้ามือหรือเจ้าสำนัก กฎหมายว่าด้วยการป้องกัน
และ ปราบปรามการค้ามนุษย์ หรือกฎหมายว่าด้วยการป้องกันและ ปราบปรามการฟอกเงิน
ในความผิดฐานฟอกเงิน 

 เป็น  ไมเ่ป็น 

 (๑๓) เป็นผู้เคยต้องคำพิพากษาอันถึงที่สุดว่ากระทำการอันเป็นการทุจริตในการ
เลือกตั้ง 

 เป็น  ไมเ่ป็น 

 (๑๔) เป็นข้าราชการซึ่งมีตำแหน่งหรือเงินเดือนประจำนอกจากข้าราชการการเมือง  เป็น  ไมเ่ป็น 
 (๑๕) เป็นสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น  เป็น  ไมเ่ป็น 
 (๑๖) เป็นสมาชิกวุฒิสภาหรือเคยเป็นสมาชิกวุฒิสภาและสมาชิกภาพสิ้นสุดลงยังไม่
เกินสองปี 

 เป็น  ไมเ่ป็น 

 (๑๗) เป็นพนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยราชการ หน่วยงานของรัฐ หรือรัฐวิสาหกิจ 
หรือเป็นเจ้าหนา้ที่อ่ืนของรัฐ 

 เป็น  ไมเ่ป็น 

 (๑๘) เป็นตุลาการศาลรัฐธรรมนูญ หรือผู้ดำรงตำแหน่งในองค์กรอิสระ  เป็น  ไมเ่ป็น 
 (๑๙) เป็นผู้อยู่ในระหว่างต้องห้ามมิให้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง  เป็น  ไมเ่ป็น 
 (๒๐) เป็นผู้เคยพ้นจากตำแหน่งเพราะศาลรัฐธรรมนูญวินิจฉัยว่ามีการเสนอ การแปร
ญัตติ หรือการกระทำด้วยประการใด ๆ ที่มีผลให้สมาชิกสภาผู้แทนราษฎร สมาชิกวุฒิสภา 
หรือกรรมาธิการมีส่วนไม่ว่าโดยทำงตรงหรือทำงอ้อมในกำรใช้งบประมาณรายจ่าย 

 เป็น  ไมเ่ป็น 

 (๒๑) เป็นผู้เคยพ้นจากตำแหน่งเพราะศาลฎีกาหรือศาลฎีกาแผนกคดีอาญาของผู้
ดำรงตำแหน่งทางการเมืองมีคำพิพากษาว่าเป็นผู้มีพฤติการณ์ร่ำรวยผิดปกติ หรือกระทำ
ความผิดฐานทุจริตต่อหน้าที ่ หรือจงใจปฏิบัติหน้าที ่หรือใช้อำนาจขัดต่อบทบัญญัติแห่ง
รัฐธรรมนูญหรือกฎหมาย หรือฝ่าฝืนหรือไม่ปฏิบัติตามมาตรฐานทางจริยธรรมอย่างร้ายแรง  

 เป็น  ไมเ่ป็น 

(ลงชื่อ) .......................................................... ผู้สมัคร 
(.........................................................) 

วันที่.......... เดือน ............................... พ.ศ. ............. 


